
 

 

Univerzita Komenského v Bratislave 
Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 
P. O. BOX 440 
814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho obstarávania 
zákaziek 
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 Všetkým záujemcom 

 
Vysvetlenie č. 3 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní nadlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných 
prác s názvom: „Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Univerzity Komenského na Vajanskom nábreží 10, 
Bratislava - adaptácia objektu pre potreby výučby UK“ vyhlásenom v Európskom vestníku dňa 16.7.2024 pod 
č. OJ S 137/2024 a značkou 424766-2024  a vo Vestníku verejného obstarávania pod č. 137/2024 zo dňa 17.7.2024 
pod značkou 17270-MSP boli doručené nasledujúce otázky:  
 
Otázka č. 1:   
Navrhovaný lankový podporný systém pre rast rastlín je definovaný vo výkaze výmer ,,E12 - Krajinná 
architektúra“ položkami č. 53 252340010.1 Nerezové lanko – popínanie vegetácie, l 25m – exteriér  a č.54 
252340010.2 Lankový systém – spoje (kotvy, napínaky, úchytky).  

Zároveň je lankový podporný systém spomínaný aj vo výkaze ,, E01 - Stavebná časť“  položka č. 622 767995101.A 
M+D nerezové lanká pre popínavú zeleň – nerez. lanko...  a položky č. 625 76799510345 D+M Kotva oceľového 
lana ... až po položku č. 627 76799510347 D+M Oceľové závesné laná... 

Podľa nášho názoru sa jedná o duplicitu. Preto sa pýtame ako máme postupovať pri vypĺňaní výkazu výmer? 

Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ vypúšťa z prílohy č. 2 súťažných podkladov – Výkaz výmer -  konkrétne z jeho časti „E12- 
Krajinná architektúra“: položky č. 53 252340010.1 a č.54 252340010.2. Aktualizovaná príloha č. 2 súťažných 
podkladov - Výkaz výmer tvorí prílohu tohto vysvetlenia a je nahratá aj v záložke Dokumenty v systéme 
Josephine. 

Otázka č. 2:   
Žiadame zadávateľa opravu výkazu výmer. Vo výkaze výmer, v záložke ,,E01 - Stavebná časť“ sa nachádza 
položka ,,č. 532 766662112.D37 M+D Protipož. Drev. Okno 1235x540mm, replika ...“ do ktorej nie je možné 
vykonať zápis. Preto Vás prosíme o odomknutie položky. 

Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ „odomkol“ položku č. 532 766662112.D37 M+D Protipož. Drev. Okno 1235x540mm, replika  
a to konkrétne v prílohe č. 2 súťažných podkladov – Výkaz výmer- v časti ,,E01 - Stavebná časť“. Aktualizovaná 
príloha č. 2 súťažných podkladov - Výkaz výmer tvorí prílohu tohto vysvetlenia a je nahratá aj v záložke 
Dokumenty v systéme Josephine. 
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                     Mgr. Martin Dufala, PhD. 
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